Республика Крым

Муниципальное образование Октябрьское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым

Октябрьский сельский совет

Первомайского района Республики Крым

10-е заседание II созыва

РЕШЕНИЕ

с. Октябрьское     № 61   25 сентября 2020 год

О внесении изменений и дополнений в решение 2-го заседания Октябрьского

сельского совета Первомайского района Республики Крым II созыва от

21.11.2019г.№ 20 «О введении на территории муниципального образования

Октябрьское сельское поселение Первомайского района Республики Крым налога на

имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом Октябрьского

сельского поселения Первомайского района Республики Крым, Октябрьский

сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в решение 2-го заседания Октябрьского сельского совета

Первомайского района Республики Крым II созыва от 21.11.2019 г. № 20 «О

введении на территории Муниципального образования Октябрьское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым налога на имущество

физических лиц» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Решение дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1

декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налог уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на

основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым

органом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три

налоговых периода, предшествующих календарному году его направления.

Налогоплательщик уплачивает налог не более чем за три налоговых периода,

предшествующих календарному году направления налогового уведомления.»

2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Первомайский район на портале Правительства

Республики Крым Pervmo.rk.gov.ru в разделе «Нормативно-правовые акты» и

информационном стенде Октябрьского сельского совета Первомайского района

Республики Крым по адресу: Республика Крым, Первомайский район с.

Октябрьское, ул. Юбилейная,36.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, законности,

правопорядка Октябрьского сельского совета Первомайского района Республики

Крым (председатель – Сурис Светлана Викторовна).

Председатель

Октябрьского сельского совета

Первомайского района

Республики Крым        А.Н.Данкевич